
       

  

 

 
 
 
Comune di Formello 

         Città Metropolitana di Roma Capitale 
    C.F. 80210670586  P.I. 02133841003 
                      ________ 
 

              Il Sindaco 
 

 

 

Ordinanza n° 22  del 30/04/2020 

 

OGGETTO: REVOCA PARZIALE ORDINANZA N. 19 DEL 08/04/2020, RIAPERTURA 
PARCHI PUBBLICI E CIMITERO COMUNALE 

IL SINDACO 

Visto il D.L. n. 19 del 19/03/2020, Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

Vista la precedente ordinanza n. 19 del 08/04/2020 con la quale è stata disposta la 
chiusura del cimitero comunale al pubblico, è stato disposto il divieto di accesso ai parchi, 
inclusa la Valle del Sorbo, ai giardini pubblici e alle aree gioco e la proroga della  chiusura 
al pubblico degli uffici comunali, limitando l’accesso agli stessi ai casi urgenti e indifferibili 
e previo appuntamento telefonico e che la stessa chiusura degli uffici resta confermata 
fino a diverse disposizioni; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 26/04/2020, alla luce del 
quale vengono fornite nuove disposizioni che impongono la revoca parziale della citata 
ordinanza, limitatamente alla chiusura dei parchi pubblici e del cimitero comunale, 
confermando il divieto di accesso alle aree ludico-ricreative; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e accertata la propria competenza in 
merito all’adozione del presente atto; 

ORDINA 

La revoca parziale della precedente ordinanza n.19 del 08/04/2020, a decorrere dal 
04/05/2020, limitatamente alla chiusura dei parchi e dei giardini pubblici e del cimitero 
comunale, disponendo la riapertura del cimitero comunale al pubblico e ripristinando 
l’accesso ai parchi pubblici e conferma il divieto di accesso alle aree ludico-ricreative nel 
rigoroso rispetto delle disposizioni dettate dal D.P.C.M. 26/04/2020; 

Copia della presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Roma 
protocollo.prefrm@pec.interno.it alla Polizia locale, ai Carabinieri e agli uffici per gli 
adempimenti conseguenti. 



 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

Formello 30/04/2020      IL SINDACO 

       Avv. G.F.Santi 


		2020-04-30T15:26:51+0200
	I approve this document




